



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2018 года

№ 192-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в государственную программу Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "10 419 165 152,61" заменить цифрами "13 319 581 371,37";
- 2) цифры "2 302 676 618,12" заменить цифрами "5 203 092 836,88";
- 3) цифры "6 897 441 340, 97" заменить цифрами "9 797 857 559,73";
- 4) цифры "2 203 986 618,12" заменить цифрами "5 104 402 836,88".

2. В приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "6 750 383 984,02" заменить цифрами "9 650 800 202,78";
- цифры "1 683 430 559,22" заменить цифрами "4 583 846 777,98";
- цифры "5 325 101 532,21" заменить цифрами "8 225 517 750,97";

2) в разделе 6:

- в абзацах девятом, восемнадцатом, тридцать втором, сорок первом слова "3 августа 2011 года № 343" заменить словами "15 августа 2016 года № 427";

- в абзаце двадцать четвертом:

цифры "9 038 351 890,00" заменить цифрами "5 465 473 780,00";

цифры "202 416 619,78" заменить цифрами "182 400 202,02";

- в абзаце двадцать пятом:

цифры "2018" заменить цифрами "2019";

цифры "2019" заменить цифрами "2020";

цифры "2020" заменить цифрами "2021";

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"Предполагаемая сметная стоимость завершения строительства Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2 этап строительства) с учетом ввода его в эксплуатацию после завершения реализации подпрограммы составляет 4 885 851 160,00 руб.";

- в абзаце сорок третьем точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорок третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"7) "Содержание объекта незавершенного строительства: гидротехническое сооружение" предусматривает содержание, в том числе охрану и техническое обслуживание, объекта незавершенного строительства – гидротехнического сооружения, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Красная Горка (площадь застройки 451702 кв.м, кадастровый номер 55:20:000000:6499).

Объект незавершенного строительства находится в собственности Омской области и закреплен на праве оперативного управления за казенным учреждением Омской области "Управление заказчика по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений" (далее – казенное учреждение), которое в соответствии с требованиями законодательства и учредительными документами обеспечивает реализацию данного мероприятия.

Для ежегодной оценки эффективности реализации мероприятия используется целевой индикатор – степень реализации мероприятия.

Данный целевой индикатор определяется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение количества выполненных работ (оказанных услуг) по содержанию объекта незавершенного строительства к общему количеству запланированных работ (услуг) по содержанию объекта незавершенного строительства.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные казенного учреждения."

3. В абзацах двадцать втором, сорок первом раздела 6 приложения № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" слова "3 августа 2011 года № 343" заменить словами "15 августа 2016 года № 427".

4. В таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

 А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"
к государственной программе Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Строительство объектов водопользователя гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: повышение среднегодового уровня воды и улучшение экологического и санитарного состояния реки Иртыш";

1) строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	2014	2021	Всего, в том числе:				в том числе:				Итого	Прочие	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие				
Содержание строки	2014	2021	9 650 800 202,78	2 287 868 202,22	3 132 018 394,96	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	202 416 619,78	450 000 000,00	249 226 800,00	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98		
1.1.1.5.1. Строительные объекты водопользователя гидроузла на реке Иртыш государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"	1.1.1.5.1.1.1	1.1.1.5.1.1.1																											

2) строки 1.1.5, 1.1.5.1 изложить в следующей редакции:

	2017	2021	Всего, в том числе:				в том числе:				Итого	Прочие	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие			
Содержание строки	2017	2021	5 975 931 296,09	2 387 868 202,22	5 975 931 296,09	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	202 416 619,78	450 000 000,00	249 226 800,00	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98		
1.1.5.1.1.1.1.1. Строительные объекты водопользователя гидроузла на реке Иртыш государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"	1.1.5.1.1.1.1.1.1	1.1.5.1.1.1.1.1.1																												

3) дополнить строкой 1.1.7 следующего содержания:

	2018	2021	Всего, в том числе:				в том числе:				Итого	Прочие	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие			
Содержание строки	2018	2021	20 016 417,76	20 016 417,76	20 016 417,76	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	202 416 619,78	450 000 000,00	249 226 800,00	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98			
1.1.7. Строительные объекты водопользователя гидроузла на реке Иртыш государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"	1.1.7	1.1.7																														

4) строку "Итого по подпрограмме "Строительство объектов водопользователя гидроузла на реке Иртыш" государственной программы" изложить в следующей редакции:

	2014	2021	Всего, в том числе:				в том числе:				Итого	Прочие	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие				
Содержание строки	2014	2021	9 650 800 202,78	2 287 868 202,22	3 132 018 394,96	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	202 416 619,78	450 000 000,00	249 226 800,00	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98	4 983 846 777,98				
Итого по подпрограмме "Строительство объектов водопользователя гидроузла на реке Иртыш" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"	Итого	Итого																															

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

	2014	2021	Всего, в том числе:				в том числе:				Итого	Прочие	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие	Итого	Прочие			
Содержание строки	2014	2021	13 319 581 371,37	2 804 577 510,03	4 175 582,75	895 367 647,05	53 758 877,65	561 333 133,16	648 703 414,04	929 642 794,94	603 551 142,27	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88	5 207 078 846,88				
ВСЕГО по государственной программе	ВСЕГО	ВСЕГО																																

Handwritten signature or mark in the top right corner.